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STANOWISKO TEKST WZORCOWY     Logo Państwa organizacji / firmy 

Marzec 2019 r. 

 

KONSULTACJE PUBLICZNE 

DOTYCZĄCE LEGISLACJI UNII EUROPEJSKIEJ W ODNIESIENIU DO OCHRONY WZORÓW 2019 

1.- Przy okazji konsultacji społecznych oceniających legislację unijną w zakresie ochrony wzorów przez Komisję UE, 

nazwa Państwa organizacji / firmy chciałaby przedstawić swoje stanowisko na temat tego, czy legislacja dotycząca 

ochrony wzorów działa zgodnie z zamierzeniem i czy można ją uznać za odpowiednią do wyznaczonej dla niej celu. 

Odniesiemy się konkretnie do rozporządzenia Rady UE 6/2002 w sprawie wzorów wspólnotowych (zwanego dalej 

„Rozporządzeniem UE 6/2002”) 

2.- Nazwa Państwa organizacji / firmy, opis Państwa organizacji / firmy. 

 

3.- Targi i wystawy (zwane dalej „Targami”), zwłaszcza międzynarodowe imprezy B2B, są platformą dla prezentacji 

innowacji i trendów oraz okazją do zaprezentowania wszystkich ofert w określonej branży. Targi oferują kompleksowe 

prezentacje produktów, procesów i usług funkcjonujących obecnie na rynku i tych, które pojawią się w przyszłości. Siła 

Targów polega właśnie na połączeniu rozmów face-to-face z możliwością sprawdzenia prawdziwych produktów.  

 

Nie da się uniknąć problemu fałszowania, który może wystąpić podczas Targów, kiedy cały asortyment produktów z 

jednego sektora jest prezentowany w jednym miejscu. Niemniej jednak ujawnienie nowości jest istotną częścią 

procesu sprzedaży towarów i usług. 

 

4.- Nazwa Państwa organizacji / firmy jest świadoma problemu fałszowania. Pracujemy aktywnie w tej dziedzinie i 

oferujemy skuteczne wsparcie Wystawcom na Targach (zwanych dalej „Wystawcami”) w celu zapobiegania i 

zwalczania piractwa marek i produktów.  

 

Jednym ze skutecznych narzędzi, zwłaszcza dla MŚP, służących do ochrony produktów i zapobiegania fałszerstwom na 

Targach jest Certyfikat Pierwszeństwa z Wystawienia.  

Certyfikaty Pierwszeństwa wydawane są przez Organizatorów Targów i przekazywane Wystawcom jako dowód, że 

dana rzecz została pokazana podczas danych Targów. Bardzo często Certyfikaty Pierwszeństwa są używane jako 

dowód niezarejestrowanego Wzoru Wspólnotowego. Ponadto data wystawienia Certyfikatu Pierwszeństwa jest 

uznawana za datę rejestracji przez odpowiednie urzędy zajmujące się patentami i znakami towarowymi w Państw 

Członkowskich, kiedy Wystawca składa wniosek o rejestrację wzoru krajowego w ciągu sześciu miesięcy od 

zakończenia Targów. 

 

5.- Niestety, Certyfikaty Pierwszeństwa z Wystawienia wydawane przez współczesne profesjonalne targi B2B nie są 

respektowane przez Unię Europejską (UE) przy rejestracji znaków towarowych lub wzorów. Zgodnie z art. 44 

Rozporządzenia 6/2002 UE, jedyne Certyfikaty Pierwszeństwa, które są respektowane to Certyfikaty Pierwszeństwa, 

które podlegają Konwencji o Wystawach Międzynarodowych podpisanej w Paryżu w 1928 r. (Zwanej dalej 

„Konwencją”) i zmienionej w 1972 r.  
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Jednak tego typu imprezy (wystawy Expo, takie jak w Mediolanie w 2015 r. i Dubaju w2020 r.) obecnie służą jako 

platformy, na których prezentują się poszczególne / wybrane kraje, jednakże nie odgrywają znaczącej roli jako 

platformy B2B - w przeciwieństwie do profesjonalnych targów B2B. Konwencja została podpisana przez 157 krajów i 

jest mało prawdopodobne, aby w rozsądnych ramach czasowych została zmieniona i dostosowana do aktualnej 

praktyki targów tak, aby spełniała potrzeby przedsiębiorstw. Nie ma wątpliwości, że w tym konkretnym punkcie 

obowiązująca legislacja nie działa już tak, jak pierwotnie zakładano. 

 

6.- W 2019 r. spodziewane jest, że rozporządzenie 6/2002 UE zostanie zmodyfikowane. Z tej okazji, nazwa Państwa 

organizacji / firmy sugeruje przyjęcie uaktualnionego wspólnego stanowiska w sprawie Targów Międzynarodowych w 

odniesieniu do Artykułu 44 Rozporządzenia 6/2002 UE, tak aby Certyfikaty Pierwszeństwa mogły być zaakceptowane 

przez URZĄD UNII EUROPEJSKIE DS. WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ (zwany dalej „EUIPO”) w taki sam sposób jak przez 

władze krajowe.  

Zapewniłoby to spójność ochrony prawnej praw do wzorów w UE i doprowadziłoby do znacznych ułatwień dla 

europejskich przedsiębiorstw, ponieważ miałyby one do spełnienia te same warunki rejestracji wzorów zarówno na 

szczeblu krajowym, jak i europejskim.  

 

7.- Nazwa Państwa organizacji / firmy proponuje zastąpić odniesienie do Konwencji najszerzej akceptowaną aktualną 

definicją Targów Międzynarodowych. Jest to definicja Targów Międzynarodowych przyjęta przez UFI, Światowe 

Stowarzyszenie Przemysłu Targowego (zwanego dalej „UFI”), szeroko akceptowana i stosowana przez inne 

stowarzyszenia targowe oraz liczne legislacje krajowe i działania rządowe w Europie i na świecie. 

 

Zgodnie ze standardami UFI (Zasady Audytu UFI, Załącznik nr 1) Targi Międzynarodowe muszą spełnić jeden z 

następujących warunków: 

a)  Liczba wystawców bezpośrednich zagranicznych i liczba wystawców wielonarodowych musi stanowić co najmniej 

10% liczby wystawców ogółem 

b)  Lub liczba zagranicznych zwiedzających albo liczba ich wejść musi stanowić co najmniej 5% liczby ogółem tych 

zwiedzających lub odpowiednio, ich wejść. W przypadku targów dla publiczności, udział procentowy może być 

wyliczony na podstawie liczby profesjonalnych zwiedzających lub ich wejść, o ile zwiedzający ci są identyfikowalni.  

 

Przykłady organizacji stosujących tę lub odmianę tej definicji wymieniono w Załączniku.  

 

8.- Zwyczajowo, aby uzyskać prawo do wystawiania Certyfikatów Pierwszeństwa z Wystawienia przez władze krajowe, 

Targi muszą spełniać jedno lub oba wymienione kryteria międzynarodowości i w wielu przypadkach wymagany jest 

zewnętrzny audyt tych danych. 

Legislacje krajowe wychodzące poza tą definicję lub uprawniające więcej Organizatorów Targów do wydawania 

Certyfikatów Pierwszeństwa uznawanych przez władze krajowe, pozostałyby niezmienione poprzez przyjęcie tej 

definicji dla uznawania Certyfikatów Pierwszeństwa zgodnie z Artykułem. 44 Rozporządzenia 6/2002 UE.  

 

9.- Jednym z praktycznych przykładów ilustrujących znaczenie tego zagadnienia jest polska Ustawa o Prawach 

Własności Przemysłowej. W 2007 r., kiedy zmieniono polskie Prawo Własności Przemysłowej, Pierwszeństwo z 

Wystawienia została uchylone. Z inicjatywy polskich przedsiębiorców, którzy byli przekonani o wartości Pierwszeństwo 

z Wystawienia, dokonano oceny efektów tej zmiany. Wynik uznano za korzystny dla polskiej gospodarki. W związku z 
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tym, w 2015 r. polska legislacja została zmienione, przywracając Pierwszeństwo z Wystawienia jako mechanizm 

ochronny. 

 

10.- Nazwa Państwa organizacji / firmy uważa, że modyfikacja Rozporządzenia 6/2002 UE jest okazją zarówno do 

dostosowania aktualnej definicji Targów Międzynarodowych, jak i do wprowadzenia uznawania Certyfikatów 

Pierwszeństwa z Wystawienia. 

Oficjalnie poświadczyłoby to wartość Targów dla europejskiego przemysłu, jakość i znaczenie sektora Targów w 

Europie oraz jego ogólny wkład w gospodarkę europejską. Co najważniejsze, uznanie Certyfikatów Pierwszeństwa z 

Wystawienia przez EUIPO działałoby jako dodatkowe skuteczne zabezpieczenie przeciwko piractwu, ponieważ 

Wystawcy mogliby skuteczniej chronić swoje produkty we wszystkich Państwach Członkowskich UE. 

 

10.- Ogólnoeuropejska rejestracja wzorów z EUIPO miała na celu zaoferowanie dostępnego, skutecznego i 

przystępnego narzędzia dla przedsiębiorstw, a zwłaszcza dla MŚP. Zamknięcie opisanej powyżej luki w ochronie 

wzorów zmodernizowałoby i poprawiło sposób, w jaki działa rejestracja, i przyniosłoby w dużej mierze korzyści 

wszystkim przedsiębiorstwom, zwłaszcza start-up’om lub MŚP. Byłaby to dla nich zachęta do inwestowania w 

innowacje i do pełnego wykorzystania potencjału Rynku Wewnętrznego. W ostatecznym rozrachunku zwiększyłoby to 

wymianę handlową i przyspieszyłoby wzrost i tworzenie miejsc pracy w Europie. 

 

 

ZAŁĄCZNIK 

 

DEFINICJA „TARGÓW MIĘDZYNARODOWYCH” według UFI, GLOBALNEGO STOWARZYSZENIA PRZEMYSŁU TARGOWEGO 

 

Zasady Audytów UFI, patrz Załącznik 1, strona 9: 

https://www.ufi.org/wp-content/uploads/2017/01/Auditing-Rules-for-the-Statistics-of-UFI-Approved-Events-and-UFI-

Approved-International-Events-January-2017.pdf  

 

 

 

TRZY PRZYKŁADY KONCEPCJI „TARGÓW MIĘDZYNARODOWYCH” W EUROPIE 

 

1.- WE FRANCJI:  

Definicja używana przez rząd francuski:  

Arrêté du 24 avril 2009 portant sur la reconnaissance du caractère international des manifestations commerciales 

(Version consolidée au 14 mars 2019) 

Art. 2.  

Une manifestation commerciale bénéficie de la reconnaissance officielle de son caractère international simple et de 

l'appellation « international » si elle remplit les conditions suivantes :  
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1. Avoir réuni, au cours de sa session précédente, au moins 10 % d'exposants étrangers par rapport au nombre total 

d'exposants ; ou avoir accueilli, au cours de sa session précédente, au moins 5 % de visites étrangères par rapport au 

nombre total de visites.  

https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000020591889  

 

 

2.- W HISZPANII:  

Definicja hiszpańskiego Ministerstwa Przemysłu, Handlu i Turystyki:  

Este carácter internacional es un reconocimiento otorgado por el Ministerio de Economia y Competitividad, y en 

concreto la Secretaría de Estado Comercio. Su concesión a las ferias, en cuanto instrumentos de política comercial que 

son, está ligada al cumplimiento de ciertos requisitos. Se ha pretendido en primer lugar acercar los criterios de 

concesión, a los utilizados en el exterior, y en concreto a los aplicados por la Unión de Ferias Internacionales (UFI). Así 

se establecen los siguientes:   

- El cumplimiento verificado objetivamente, bien por una empresa especializada en auditorías, bien por la AFE, 

de una de las siguientes condiciones: 

- Que el número de expositores extranjeros directos sea al menos el 10% del total de expositores directos. 

- Que los visitantes extranjeros no supongan menos del 5% del número total de visitantes. 

- (…) 

http://www.comercio.gob.es/es-es/comercio-exterior/instrumentos-apoyo/ferias-

internacionales/paginas/introduccion.aspx  

 

3.- W NIEMCZECH:  

Definicja AUMA (Stowarzyszenie Niemieckiego Przemysłu Targowego) i uznana przez niemieckie Ministerstwo 

Gospodarki i Energetyki: 

Klassifizierung von Messen und Ausstellungen in Deutschland - AUMA-Kategorie international 

In der Regel kommen bei Messen der AUMA-Kategorie international über 50% der Besucher aus mindestens 100 km 

Entfernung und über 20% aus mindestens 300 km Entfernung. Sie haben außerdem einen Auslands-Ausstelleranteil 

von mindestens 10% und mindestens 20 ausländische Aussteller und einen Anteil von mindestens 5% 

Auslandsfachbesuchern und mindestens 100 Auslandsfachbesucher. Bei Fachbesuchermessen ab 4000 m² Nettofläche 

ist eine FKM-Prüfung notwendig.  

https://www.auma.de/de/messelexikon#entryId=8 


